Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
п.Поливаново» муниципального образования
«Барышский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

03.08.2020 		                  №103

Об организации работы в условиях сохранения рисков распространения COVID – 19

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 08.05.2020 №02/8900-2020-24, пунктом 3.2 СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID – 19», в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР  Ю.С.Лазаревой:
1.1 Обеспечить проведение ежедневных «утренних фильтров» с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения обучающихся и их родителей (законных представителей), сотрудников с признаками респираторных заболеваний при входе в здание, исключив скопление детей и их родителей (законных представителей) при проведении «утреннего фильтра».
1.2 Закрепить за каждым классом учебное помещение, организовав предметное обучение и пребывание в строго закрепленном за каждым классом помещении. Исключить общение обучающихся из разных классов во время перемен.
1.3 Исключить объединение обучающихся из разных классов (групп) в одну группу продленного дня.
1.4 Пересмотреть расписание учебных занятий, изменив время начала первого урока (занятия) для разных классов и время проведения перемен, в целях максимального разобщения классов.
1.5 Усилить педагогическую работу по гигиеническому воспитанию обучающихся и их родителей (законных представителей). Обеспечить контроль за соблюдения правил личной гигиены обучающимися и сотрудниками.
2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1 Исключить проведение массовых мероприятий между классами.
2.2 В случае обнаружения в течение учебного дня признаки респираторных заболеваний у учащихся обеспечить их незамедлительную изоляцию в кабинете завхоза на 1 этаже школы до прихода родителей (законных представителей) или приезда бригады скорой помощи.
2.3 С учетом погодных условий  максимально организовать пребывание детей и проведение занятий по физической культуре, технологии, окружающему миру на открытом воздухе.
2.4 Обеспечить после каждого урока проведение в отсутствии обучающихся сквозного проветривания помещений.
2.5 Иметь в достаточном количестве в классном кабинете дозаторы с антисептическим средством для обработки рук.
2.6 Обеспечить постоянное наличие мыла, туалетной бумаги в санузлах для детей.
2.7 Вести контроль за организацией питьевого режима, иметь достаточный запас одноразовой посуды.
3. Учителям физической культуры Смирнову С.А. и Романову А.Ю. максимально использовать открытую спортивную площадку, стадион для занятий физической культурой, сократив количество занятий в спортивном зале.
4. Заведующему хозяйством Власовой Ю.А.
4.1 Установить при входе в здание и классных кабинетах дозаторы с антисептическим средством для обработки рук.
4.2 Обеспечить постоянное наличие мыла, туалетной бумаги в санузлах для детей и сотрудников, установить дозаторы с антисептическим средством для обработки рук.
4.3 Усилить контроль за организацией питьевого режима, обратив особое внимание на обеспеченность одноразовой посудой и проведением обработки кулеров и дозаторов.
5.Уборщикам служебных помещений Нестеровой А.Н., Мишкиной Л.Н.:
5.1 Перед открытием организации провести генеральную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму, далее проводить генеральную уборку еженедельно.
5.2 Проводить во время перемен (динамических пауз) и по окончанию работы текущую дезинфекцию помещений (обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, помещений пищеблока, мебели, санузлов, спуска бачков унитазов). Дезинфицирующие средства использовать в соответствии с инструкциями производителя в концентрациях для вирусных инфекций.
5.3. Обеспечить дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для обеззараживания воздуха.
6. Работникам пищеблока повару Вертьяновой Э.Н.., помощнику повара Берловой М.Х.:
6.1 Обеспечить обработку обеденных столов до и после каждого приема пищи с использованием моющих и дезинфицирующих средств.
6.2 Столовую и чайную посуду, столовые приборы после каждого использования дезинфицировать путем погружения в дезинфицирующий раствор с последующим мытьем и высушиванием.
6.3 Организовать работу по приготовлению пищи с использованием средств индивидуальной защиты (маски и перчатки).
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ п.Поливаново
МО «Барышский район»                                           Н.А.Чиркова

С приказом ознакомлены                         Лазарева Ю.С.
                                                                     Кузьмина Т.М.
Козлова О.В.
Романова Л.Н.
Михайлина Л.И.
Смирнов С.М.
Сикова О.Б.
Мурылева Т.Ю.
Морозова Е.Ю.
Агафонова Е.М.
Смирнов С.А.
Романов А.Ю.
Осипов С.В.
Арапова Л.А.
Чиркова Е.В.
Масловская О.П.
Сорокина Т.В.
Молочникова Е.Б.
Алексеева М.Ю.
Власова Ю.А.
Вертьянова Э.Н.
Мишкина Л.Н.
Берлова М.Х.
Нестерова А.Н.